
 
 
 Hroznová 2 www.ukzuz.cz IČO: 00020338 

 603 00 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

1/2 

 

 
ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 
nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen "zákon") 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební ústav 
zemědělský , organizační složka státu 

 

Název veřejné zakázky: 
Dodávky pohonných hmot prostřednictvím 
palivových karet 2024 - 2028 

Druh zadávacího řízení: dle § 56 zákona otevřené řízení 

Systémové číslo zakázky: P24V00000057 

Ev. číslo zadavatele: UKZUZ 046121/2024 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 

Přímý odkaz na zakázku: https://zakazky.eagri.cz/vz00018852  

  
 
Zadavatel obdržel dne 18.3.2024 námitky proti zadávacím podmínkám k  zadávacímu řízení 
pro veřejnou zakázku s názvem  Dodávky pohonných hmot prostřednictvím palivových 
karet 2024 – 2028,  které se týkaly způsobu zpracování nabídkové ceny dle čl. 11 Zadávací 
dokumentace.  
 
Stěžovatel v námitkách uvádí, že Zadavatelem požadované „indexové ceny“ mohou být 
součástí pouze interní cenotvorby, a to pouze ve velkoobchodní rovině, tj. sloužit jako interní 
vodítko pro stanovení velkoobchodních cen. Pro předmětnou nabídku jsou však v zásadě 
neaplikovatelné. Pokud by byly aplikovány tak, jak Zadavatel požaduje, neumožnily by ze 
své podstaty objektivní porovnání nabídek, tj. na straně Zadavatele by nebylo dosaženo 
účelu zadávacího řízení.  
Stěžovatel dále uvádí, že z uvedených důvodů  není schopen nabídku,  obsahující 
Zadavatelem požadovaný způsob zpracování nabídkové ceny, předložit. Stěžovatel 
v námitkách navrhuje podání cenové nabídky na základě vyhlašované ceny stanovené dle 
zcela transparentního cenového vzorce, případně též variantně na základě slevy odvíjející 
se od tzv. totemové ceny (tj. aktuální ceny pohonných hmot na příslušné čerpací stanici). 
 
Na základě výše uvedeného se  Zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 1 zákona rozhodl 
rozšířit v zadávací dokumentaci  varianty potřebné pro stanovení nabídkové ceny o variantu, 
kde je možné stanovit nabídkovou cenu  dle transparentního cenového vzorce. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o podstatnou změnu zadávací dokumentace,  která může 
rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 
zákona   prodloužil lhůtu pro podání nabídek.  
 
Zadavatel tak učinil změnu zadávací dokumentace  v čl. 2, bod 2.4, čl. 11, bod 11.1, čl. 
16, bod 16.2 (dále jen „ZD“), změnu přílohy č. 1 – Rámcová dohoda a změnu přílohy 
č. 3 – Nabídková cena. 
 
V čl. 2 ZD, bod 2.4 Zadavatel rozšířil podmínky plnění veřejné zakázky, ZD tak v tomto 
článku zadavatel doplňuje o následující text: Zadavatel požaduje stanovení vyhlašované 
ceny, tj. plošně platné ceny v daný okamžik, a to nejméně na všech čerpacích stanicích 
definovaných v článku 4.2, písm. b) této zadávací dokumentace. 

https://zakazky.eagri.cz/vz00018852


2/2 

 

 
Zadavatel  učinil změnu ZD  v čl. 11  a to tak, že v čl. 11 doplnil k bodu 11.1  možnost 
d) týkající se stanovení ceny dle transparentního cenového vzorce. 
 
Čl. 11 ZD, bod 11.1 tak nově zní: 
Dodavatel musí při své cenotvorbě vycházet z toho, že vyhlašované týdenní ceny 
pohonných hmot pro zadavatele se: 
a) odvíjejí od vývoje cen pohonných hmot dle indexu UIC (Unipetrol Index Czech) 
společnosti ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., nebo 
b) odvíjejí od vývoje cen pohonných hmot dle indexu MOLIN (MOL) společnosti MOL 
Česká republika, s.r.o., nebo 
c) odvíjejí od vývoje cen pohonných hmot dle indexu Základní cena ČEPRO (ZCČ) 
společnosti a.s., 
d) jsou stanoveny dle transparentního cenového vzorce (např. výpočet dle kotace burzy 
ropných produktů v Rotterdamu), který dodavatel  popíše  ve smlouvě v čl. 5 (příloha č. 1), 
zadavatel vylučuje cenu stanovenou z tzv. totemové ceny,  
přičemž dodavatel je oprávněn vybrat si  jeden z uvedených způsobů stanovení ceny. 
 
Zadavatel učinil změnu ZD v  čl. 16 bod 16.2, tj. změnil lhůtu pro podání nabídek a 
upřesnil lhůtu pro podání námitek.  
 
Čl. 16 ZD tak nově zní: 
 
Lhůta pro podání nabídek:    
Datum:      25. 4. 2024                           Hodina: 9:00 
 
Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5  písm. b) zákona přiměřeně prodloužil lhůtu pro 
podání nabídek o lhůtu 72 hodin, ve které již nelze podávat námitky.  
Zadavatel stanovil, že námitky podle odstavce § 242 odst. 3 a 4 zákona lze podat 
nejpozději 72 hodin před koncem lhůty pro podání nabídek.   
 
Zadavatel dále upravil přílohu č.1 - Rámcová dohoda  a to tak, že  v čl. 5 doplnil odstavec 
pro výpočet/stanovení jednotkové smluvní ceny samostatně  pro benzín Natural 95 a  
samostatně pro motorovou naftu. 
 
Zadavatel také upravil přílohu č. 3 – Nabídková cena, kde u listu „vyhlašované ceny“ do 
pole „vyplňte index“ vložil čtvrtou možnost „transparentní cenový vzorec“. 
 
 

 

 

 

 

 

V Brně dne 19.3.2024 

 

 

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu 

 


		2024-03-19T14:12:55+0100




